МКОУ Воскресенская средняя общеобразовательная школа
ПРОТОКОЛ
заседания Попечительского Совета

23 ноября 2013 года											№3
Председатель:	Шадрунов С.Н.
Секретарь:		Козлова Н.В.
Присутствовали:	Махотин А.В.
			Привалов В.В.
			Соловьёв С.В.
Федулов С.А.

Отсутствовали:	Вздыхин А.В.
Доронин С.И.
			Попов Ф.П.
			Шубин П.В.

Повестка дня:
I. Отчёт по ремонту туалета в начальной школе;
II. Благоустройство стадиона;
III. Создание некоммерческой организации для сбора пожертвований на благоустройство территорий как школы, так и посёлка в целом.

I. ВЫСТУПИЛИ:
В связи с отсутствием Доронина С.И. отчитывался Махотин А.В.. С помощью Попечительского Совета выполнены следующие работы: демонтаж старой перегородки, старой сантехники, деревянного пола; зачистка, грунтовка, покраска стен; засыпка подпольного пространства песком глубиной до 1 метра; укладка плитки на пол и на рабочую поверхность рядом с умывальниками. Силами школы были приобретены умывальники со смесителями. Была перенесена электропроводка, проложена новая канализация, заменена система отопления в туалете, смонтированы раковины и водопровод. Сумма затрат со стороны Попечительского Совета оценивается в 60000 (Шестьдесят тысяч) рублей.
РЕШИЛИ:
Ремонт школьного туалета выполнен качественно, в полном объёме и в срок. Распределить указанную выше сумму между Шадруновым С.Н., Соловьёвым С.Н., Дорониным С.И., Федуловым С.А., Поповым Ф.П., Вздыхиным А.В., Шубиным П.В.

II. ВЫСТУПИЛИ:
Шадрунов С.Н., представил черновой вариант проекта по благоустройству стадиона, обозначил основные проблемы и предложил, в первую очередь, провести косметический ремонт раздевалки, скамейки запасных игроков и хоккейной коробки, произвести строительство пристроя к раздевалке.
РЕШИЛИ:
Составить план работ на ближайшую перспективу. Разработать проектно-сметную документацию с помощью ОКСА администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области. В срок до 15 декабря 2013 года выполнить следующие виды работ:
1. Строительство пристроя к раздевалке для хранения спортивного инвентаря. Ответственным назначить Соловьёва С.Н.
2. Косметический ремонт помещения и карнизов раздевалки, укладка резинового коврика и установка лавочек в тамбуре раздевалки. Замена верхней обкладочной доски хоккейной коробки. Частичный ремонт скамейки запасных игроков, ремонт калиток. Ответственным назначить Шадрунова С.Н.

III. ВЫСТУПИЛИ:
1. Федулов С.А., предложил создать некоммерческую организацию для сбора пожертвований на благоустройство территорий как школьных, так и посёлка в целом;
2. Соловьёв С.Н., предложил разработать анкеты и раздать их родителям учеников для определения круга лиц, желающих добровольно помогать школе.
РЕШИЛИ:
1. Федулову С.А. поручить подготовить пакет юридических документов для вынесения на обсуждение на следующем Попечительском Совете;
2. Махотину А.В. разработать анкеты для определения круга лиц, желающих помогать школе. Пригласить на следующее заседание Попечительского Совета 14 декабря 2013 года председателей родительских комитетов классов. На сайте школы разместить информацию о деятельности Попечительского Совета.

Председатель											С.Н.Шадрунов

Секретарь											Н.В.Козлова